
60534-2024 Page 1/5

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 60534-2024 - Ergebnis

Deutschland – Schultafeln mit Schreib- oder Zeichenoberflächen oder -geräten – 
Bekanntmachung: Beschaffung von interaktiven Displays
OJ S 21/2024 30/01/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Lieferungen

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Stadt Achern
E-Mail: vergabe@juribo.de
Rechtsform des Erwerbers: Von einer lokalen Gebietskörperschaft kontrollierte Einrichtung 
des öffentlichen Rechts
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Bildung

2. Verfahren

Verfahren
Titel: Bekanntmachung: Beschaffung von interaktiven Displays
Beschreibung: Die Stadt Achern möchte im Rahmen des Digital Paktes Schule 2019 bis 2024 
in 12 Schulen Klassenzimmer mit interaktiven Displays ausstatten. Als Halterungen sind für 
die Displays an der Wand montierte Pylonensysteme sowie mobile Rollständer vorgesehen.
Kennung des Verfahrens: e0e6be4d-586e-47f8-8177-a6dd1de29125
Vorherige Bekanntmachung: 608250-2023
Interne Kennung: 208/23
Verfahrensart: Offenes Verfahren

Zweck
Art des Auftrags: Lieferungen
Haupteinstufung (cpv): 39292000 Schultafeln mit Schreib- oder Zeichenoberflächen oder -
geräten

Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Ortenaukreis (DE134)
Land: Deutschland
Ort im betreffenden Land
Zusätzliche Informationen: Die Erfüllung erfolgt an den im Dokument "208-23_A2-
Lieferbedingungen und Rechnungsanschriften" genannten Schulen.

Allgemeine Informationen
Zusätzliche Informationen: Bekanntmachungs-ID: CXP4DYPHMN9 Aufgrund der Umstellung 
auf eForms müssen Bekanntmachungen von Vergaben, die vor dem Stichtag (25.10.2023) 
bereits begonnen wurden, über einen separaten Projektraum abgeschlossen beziehungsweise 
die Bekanntmachung der Auftragsvergabe durchgeführt werden.
Rechtsgrundlage: 
Richtlinie 2014/24/EU
vgv -

5. Los

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/60534-2024
mailto:vergabe@juribo.de


60534-2024 Page 2/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.2.

5.1.1.

5.1. Los: LOT-0001
Titel: Bekanntmachung: Beschaffung von interaktiven Displays
Beschreibung: Die Beschaffung umfasst die Ausstattung der Acherner Schulen mit 
interaktiven Displays. Weitere Informationen sind dem Dokument "208-23_A1-
Leistungsverzeichnis" zu entnehmen.
Interne Kennung: 208/23

Zweck
Art des Auftrags: Lieferungen
Haupteinstufung (cpv): 39292000 
Schultafeln mit Schreib- oder Zeichenoberflächen oder -geräten

Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Ortenaukreis (DE134)
Land: Deutschland
Ort im betreffenden Land
Zusätzliche Informationen: Die Erfüllung erfolgt an den im Dokument "208-23_A2-
Lieferbedingungen und Rechnungsanschriften" genannten Schulen.

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: nein

: Informationen über frühere Bekanntmachungen
Kennung der vorherigen Bekanntmachung: 608250-2023

Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Preis
Bezeichnung: Vergleichsgesamtpreis

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Prozentanteil, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 60

: Kriterium
: Art Qualität

Bezeichnung: gewichteter Gesamtpunktwert
Beschreibung: Innerhalb der Gewichtung von 40 Prozent für den gewichteten 
Gesamtpunktwert erfolgt eine individuelle Gewichtung der Einzelkriterien wie folgt: - Hardware 
(35 %) - Whiteboard-Software (35 %) - Servicekonzept (10 %) - Campus-Kommunikation (20 
%)

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Prozentanteil, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 40

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung



60534-2024 Page 3/5

8.1.

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

Überprüfungsstelle: Vergabekammer Baden-Württemberg Regierungspräsidium Karlsruhe
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: Stadt 
Achern
TED eSender: Beschaffungsamt des BMI

6. Ergebnisse

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0001
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Leiter des Bieters: Uriot GmbH & Co KG
Offizielle Bezeichnung: Uriot GmbH & Co KG
Angebot: 
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0001
Wert der Ausschreibung: 818 660,26 EUR
Konzession – Wert: 
Bei dem Angebot handelt es sich um eine Variante: nein
Informationen zum Auftrag: 
Datum des Vertragsabschlusses: 08/01/2024

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge: 
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 9

8. Organisationen

ORG-0004
Offizielle Bezeichnung: Beschaffungsamt des BMI
Registrierungsnummer: 994-DOEVD-83
Stadt: Bonn
Postleitzahl: 53119
Land, Gliederung (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Land: Deutschland
E-Mail: esender_hub@bescha.bund.de
Telefon: +49228996100
Rollen dieser Organisation: 
TED eSender

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Stadt Achern
Registrierungsnummer: 08317001-A8009-95
Postanschrift: Illenauer Alle 73
Stadt: Achern
Postleitzahl: 77855
Land, Gliederung (NUTS): Ortenaukreis (DE134)
Land: Deutschland
E-Mail: vergabe@juribo.de

mailto:esender_hub@bescha.bund.de
mailto:vergabe@juribo.de


60534-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

Telefon: +49 (0) 7151 966 9380
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer
Zentrale Beschaffungsstelle, die öffentliche Aufträge oder Rahmenvereinbarungen im 
Zusammenhang mit für andere Beschaffer bestimmten Bauleistungen, Lieferungen oder 
Dienstleistungen vergibt/abschließt
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt

ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer Baden-Württemberg Regierungspräsidium Karlsruhe
Registrierungsnummer: 08-A9866-40
Postanschrift: Durlacher Allee 100
Stadt: Karlsruhe
Postleitzahl: 76137
Land, Gliederung (NUTS): Karlsruhe, Stadtkreis (DE122)
Land: Deutschland
E-Mail: vergabekammer@rpk.bwl.de
Telefon: 0721 926-8730
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle

ORG-0003
Offizielle Bezeichnung: Uriot GmbH & Co KG
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: Mittleres Unternehmen
Registrierungsnummer: DE142540484
Stadt: Offenburg
Postleitzahl: 77652
Land, Gliederung (NUTS): Ortenaukreis (DE134)
Land: Deutschland
E-Mail: info@uriot.de
Telefon: 0781 91410
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Federführendes Mitglied
Wirtschaftlicher Eigentümer: 
Staatsangehörigkeit des Eigentümers: Deutschland
Gewinner dieser Lose: LOT-0001

Informationen zur Bekanntmachung

Kennung/Fassung der Bekanntmachung: 90c0c39b-e58f-4b0f-b827-e3e30025e45e  -  01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Unterart der Bekanntmachung: 29
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 29/01/2024 10:42:01 (UTC+1)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Deutsch
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 60534-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 21/2024
Datum der Veröffentlichung: 30/01/2024

mailto:vergabekammer@rpk.bwl.de
mailto:info@uriot.de


60534-2024 Page 5/5


